
 

UCHWAŁA NR XII/53/2025 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie ogólnodostępnych punktów ładowania urządzeń mobilnych w przestrzeni publicznej 

Miasta Gdańska 

  
Na podstawie § 8 ust. 4 i § 9 ust. 6  Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego załącznik do Uchwały nr 

XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (DZ. 

Urz. Woj. Pom. z 2011 Nr 87 poz. 1792, z 2015 r. poz. 2878, z 2015 r. poz. 3142, z 2017 r. poz. 3971, z 2019 r. poz. 4307, 

z 2021 poz. 4665) uchwala się, co następuje: 
   

§ 1. 
Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska apeluje o podjęcie działań zmierzających do uzupełnienia  

miejskiej strategii dostępności o elementy, które ułatwią ładowanie telefonów i innych 

urządzeń w przestrzeniach publicznych. W szczególności prosi się o rozważenie instalacji 

ogólnodostępnych, bezpiecznych i estetycznych punktów ładowania urządzeń mobilnych 

(smartfonów, tabletów, powerbanków) w przestrzeniach publicznych, o ile już nie występują, 

takich jak: 

- okolice przystanków komunikacji miejskiej, 

- biblioteki miejskie, 

- miejskie instytucje kultury, muzea i instytucje artystyczne 

- przedsionki i hole instytucji miejskich (np. urzędów, punktów informacji miejskiej, 

ZTM i innych budynków użyteczności publicznej). 

 

§ 2. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska proponuje także rozważenie utworzenia punktów 

ładowania z wykorzystaniem energii odnawialnej (np. ładowarek solarnych), tam gdzie to 

możliwe, celem promowania pozytywnych skojarzeń z odnawialnymi źródłami energii. 

§ 3. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska apeluje także aby instalacja oraz utrzymanie punktów 

ładowania odbywały się na koszt miasta, lub instytucji miejskich w których się znajdują bez 

przerzucania odpowiedzialności finansowej na użytkowników ładowarek. 

§4.   

Daje się radnemu Gabrielowi Klonowskiemu prawo do reprezentowania stanowiska 

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska w tej sprawie, celem zabiegania o zrealizowanie apelu.  

§5.   

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  

Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska  

 

/-/Oliwier Starczewski 



 

 

Załącznik do Uchwały XII/53/2025 

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska  

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 

Opinia Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska na temat ogólnodostępnych punktów 

ładowania urządzeń mobilnych w przestrzeni publicznej Miasta Gdańska 

Na podstawie § 8 ust. 4 i § 9 ust. 6 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (DZ. Urz. Woj. Pom. z 2011 Nr 87 poz. 1792, 

z 2015 r. poz. 2878, z 2015 r. poz. 3142, z 2017 r. poz. 3971, z 2019 r. poz. 4307, z 2021 poz. 

4665) 

Miasto nowoczesne = miasto podłączone 

W dobie dynamicznego rozwoju technologii oraz rosnącej roli urządzeń mobilnych w 

codziennym funkcjonowaniu mieszkańców, zapewnienie dostępu do ładowania urządzeń 

takich jak smartfony, tablety czy powerbanki staje się istotnym elementem miejskiej 

infrastruktury. Urządzenia te służą nie tylko rozrywce, ale przede wszystkim komunikacji, 

edukacji, pracy zdalnej, dostępowi do informacji oraz korzystaniu z usług publicznych, w tym 

systemów transportu miejskiego, bankowości elektronicznej czy aplikacji miejskich. 

Celem niniejszej uchwały jest zwrócenie uwagi władz Miasta Gdańska oraz instytucji 

miejskich na potrzebę wprowadzenia ogólnodostępnych punktów ładowania urządzeń 

mobilnych w przestrzeni publicznej.  

Gdańsk aspiruje do miana miasta nowoczesnego, inkluzywnego i otwartego na potrzeby 

mieszkańców w każdym wieku. Dlatego postulujemy wyposażenie przestrzeni publicznej w 

punkty ładowania urządzeń mobilnych — symboliczne „elektryczne źródła życia”, które 

pomogą każdemu pozostać w kontakcie z bliskimi, światem, ale także z… samym sobą. 

Bo dziś smartfon to nie tylko telefon. To portfel, biletomat, mapa, podręczna biblioteka i 

narzędzie do nauki. Odcięcie od energii — nawet na godzinę — to nie tylko zwykła 

niedogodność. To wykluczenie. A my jako młodzież – reprezentanci pokolenia cyfrowego – 

wiemy to najlepiej. 

Ile to kosztuje taka przełomowa zmiana?1 

Standardowa ładowarka o mocy 10 watów (W) zużywa około 0,01-0,03 kWh na jedno pełne 

ładowanie smartfona. Średnia cena energii elektrycznej w Polsce to ok. 0,80 zł za 1 kWh, co 

daje koszt 0,024 zł za jedno pełne ładowanie. 

Jeśli przy jednym punkcie codziennie ładuje swoje telefony do pełna 20 osób: 

20 × 0,024 zł = 0,48 zł dziennie, 

Rocznie: 0,48 × 365 = 175,20 zł na punkt rocznie. 

Kwota ta nie jest wysoka w porównaniu do bezcennych korzyści społecznych, możliwości 

naładowania telefonu wtedy kiedy tego najbardziej potrzeba. 

Punkty ładowania = punkty solidarności społecznej 

Jednocześnie, w trosce o środowisko i w duchu zrównoważonego rozwoju, uchwała zawiera 

apel o rozważenie wdrożenia punktów ładowania opartych na odnawialnych źródłach energii, 

 
1 https://smart-homes.pl/ile-pradu-zuzywa-ladowarka-do-telefonu/ 



 

w szczególności energii słonecznej. Istniejące rozwiązania technologiczne pozwalają na 

instalację paneli solarnych zintegrowanych z miejską infrastrukturą, co mogłoby przyczynić się 

do promocji proekologicznych postaw oraz edukacji w zakresie zrównoważonej energetyki. 

Wprowadzenie ogólnodostępnych punktów ładowania stanowi realny krok w stronę 

zwiększenia dostępności przestrzeni publicznej dla wszystkich grup wiekowych, oraz 

budowania bardziej otwartego i inkluzywnego miasta. Jest to działanie o wysokim potencjale 

społecznym, przy jednocześnie niskim koszcie wdrożenia i utrzymania. 

 

Inspiracje z innych miast 

LinkNYC – Nowy Jork, USA2 

Gdynia – „Miejska Wtyczka”3 

 

 

Wnioskodawca: Gabriel Klonowski, Marceli Bisewski, Szymon Ciszek, Andrzej Krzysztof 
Raduński 

 
2 https://en.wikipedia.org/wiki/LinkNYC 
3 https://sztuka-krajobrazu.pl/1867/artykul/punkt-ladowania-telefonow-w-przestrzeni-publicznej 


